

بازار انرژی

آتش سوزی‌های کانادا سکوی صعود نفت شد

قیمت نفت در ابتدای معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر آتش‌سوزی‌های جنگلی بزرگ در کانادا که منطقه تولیدکننده ماسه‌های نفتی این کشور را تهدید می‌کند، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، پهای معاملات نفت با ۲۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۷۱ سنت در هر بشکه رسید. پهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۸ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۹۸ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با یک دلار و ۱۰ سنت کاهش، بسته شد. یک آتش‌سوزی جنگلی بزرگ به فوریت مک مورای نزدیک می‌شود که با تولید روزانه ۲.۳ میلیون بشکه نفت معادل دو سوم از تولید کاناداهاب صنعت ماسه‌های نفتی این کشور است و فرمان تخلیه برای هزاران نفر در حومه این منطقه، صادر شده است. در این بین، قیمت‌های تولیدکننده آمریکا در آوریل، بیش از حد انتظار افزایش یافت و حتی اگر چشم‌انداز کاهش نرخ‌های بهره، چندان قطعی نباشد، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو اظهار کرده که بعید است بانک مرکزی آمریکا، مجبور به افزایش بیشتر نرخ‌ها شود.

قیمت‌های مصرف کننده و همچنین داده‌های هفتگی درباره ذخایر نفت خام و بنزین آمریکا، در روز چهارشنبه منتشر می‌شوند. منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم در روز سه‌شنبه اعلام کردند ذخایر نفت و بنزین آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافته است. طبق آمار موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۰ مه، ۳.۱۰۴ میلیون بشکه کاهش یافته است. همچنین ذخایر بنزین، به میزان ۱.۲۶۹ میلیون بشکه کاهش یافت اما ذخایر سوخت‌های قطعی، ۶۷۳ هزار بشکه افزایش داشت. تحلیلگران ANZ Research در یادداشتی اعلام کردند عدم پیشرفت در کاهش نرخ تورم، همچنان انتظارات برای کاهش نرخ بهره در کوتاه مدت را ضعیف می‌کند اما انتظار برای کاهش مجدد ذخایر نفت آمریکا، باید از قیمت نفت پشتیبانی کند. بر اساس گزارش روتینرز، در خاورمیانه، تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی، در رفح پیشروی کرده و به برخی مناطق مسکونی رسیدند که در آنجا بیش از یک میلیون نفر پناه گرفته‌اند. همزمان، شمال غزه، آماج شدیدترین حملات چند ماه اخیر قرار گرفت.

پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی کاهش رشد تقاضای نفت

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد، در میان کندی رشد اقتصادی و آب و هوای معتدل در اروپا، چشم‌انداز رشد تقاضای جهانی نفت امسال به کاهش خود ادامه می‌دهد.

بر اساس اعلام آژانس بین‌المللی انرژی مصرف سوخت جهان در سال جاری به ۱۰۱ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت که نسبت به برآورد ماه گذشته ۱۰۴ هزار بشکه در روز کمتر خواهد بود. این دومین بار متوالی است که این موسسه برآورد خود از مصرف جهانی سوخت را کاهش می‌دهد. این تغییر پیش‌بینی نشان می‌دهد که تقاضای مساهمه نخست در کشورهای ثروتمند کاهش یافته است. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: «فعالیت صنعتی ضعیف و یک زمستان معتدل دیگر در سال ۲۰۲۳ مصرف بنزین را در سال جاری به ویژه در اروپا تحت تاثیر قرار داد. جایی که سهم خودروهای دیزلی در ناسواگان از قبل کاهش یافته بود. هر بشکه نفت در معاملات لندن نزدیک ۵۸دلار قیمت خورد که ۱۰ درصد نسبت به سقف سال جاری افت داشته است. چشم‌انداز شکننده اقتصاد جهانی در کنار افت ذخایر نفتی آمریکا، نگرانی در مورد تنشهای خاورمیانه و کاهش تولیدات اوپک از دلایل این افت قیمت بوده است. با وجود این، تصویر مصرف جهانی همچنان نزولی است. به گفته آژانس، حتی با وجود پیش‌بینی رشد پایین‌تر، مصرف در مسیر رسیدن به رکورد سالانه ۱۰۳.۲ میلیون بشکه در روز در سال جاری باقی می‌ماند. به این دلیل که برآورد تقاضای آن برای سال ۲۰۲۳ بیشتر مورد بازنگری قرار گرفت.برآورد مصرف نفت آژانس بین‌المللی انرژی در مقایسه با نهادهای دیگر بسیار پایین‌تر است. غول‌های کالایی نظیر گروه کانور و ترفایگورا پیش‌بینی کرده‌اند که رشد مصرف سوخت در سال جاری بین ۱.۴ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز باشدبر اساس گزارش IEA، بازارهای جهانی نفت در این سه ماهه با کسری عرضه مواجه شدند که دلیل اصلی آن تداوم کاهش تولید اوپک پلاس به رهبری عربستان سعودی بوده است.

تولید نفت شیل آمریکا به بالاترین سطح در ۶ ماه اخیر

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش تولید نفت از مناطق مهم شیل این کشور در ماه ژوئن به بالاترین مقدار در ۶ ماه اخیر خبر داد. به گزارش خبرگزاری روتینرز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماهانه خود درباره بهره‌وری حفاری اعلام کرد: تولید نفت از مناطق مهم شیل این کشور در ماه ژوئن به بالاترین میزان در ۶ ماه اخیر افزایش می‌یابد.به‌گفته این نهاد انرژی، تولید در حوضه‌های اصلی آمریکا به ۹ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید که بالاترین مقدار از ماه دسامبر تاکنون است. تولید نفت شیل که حدود سه‌چهارم کل تولید نفت آمریکا را به خود اختصاص می‌دهد، به‌دلیل افزایش بهره‌وری چاهها در حال افزایش است و پیش‌بینی می‌شود تولید نفت از هر ذکل جدید در حوضه پرمین در ماه آینده به ۱۴۰۰ بشکه در روز برسد که نسبت به ۱۳۴۶ بشکه نفت تولیدشده در ماه مه افزایش داشته است. این مقدار بالاترین تولید ماهانه هر ذکل از نوامبر ۲۰۲۱ تاکنون به شمار می‌رود. براساس این گزارش، تولید روزانه نفت از حوضه پرمین، بزرگ‌ترین میدان نفتی ایالاتمتحده که در غرب تگزاس و نیومکزیکو قرار دارد، ۱۷ یا ۱۷ هزار و ۹۷۰ بشکه افزایش به ۶ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه خواهد رسید.

ارز دیجیتال

بیت کوین به سقوط نزدیک شد؟

در حال حاضر ماینرهای بیت‌کوین با فشار فروش مواجه هستند و این مورد به‌طور بالقوه می‌تواند منجر به فروش قابل توجهی در بازار رمزارزها شود. به گزارش ایسنا، بیت‌کوین همچنان ارزش قابل‌توجهی را حفظ می‌کند و با وجود کاهش ۲.۳ درصدی در روز گذشته، بالای ۶هزار دلار معامله می‌شود. بر اساس داده‌های کویک، این انعطاف‌پذیری قیمت در بحبوحه دوره چالش‌برانگیز برای استخراج‌کنندگان بیت‌کوین رخ می‌دهد که درآمدهای آنها پس از رویدادهاوبنگ اخیر به شدت کاهش یافته است. ماینرهای بیت‌کوین در نتیجه کاهش درآمد، با فشار فرایندهای برای فروش دارایی‌های خود مواجه هستند.هاوبنگ اخیر، که پاداش استخراج را از ۶.۲۵ بیت‌کوین به ۳.۱۲۵ بیت‌کوین کاهش داد، به‌طور قابل توجهی بر درآمد آنها تاثیر گذاشته است. ایسن کاهش درآمد با کاهش کارمزد ترانکشن‌ها ترکیب می‌شود و از زمان افزایش اولیه پس ازهاوبنگ، بهبود نیافته است. گزارش کایکو نشان می‌دهد که جریان‌های درآمد دو گانه استخراج‌کنندگان – پاداش استخراج و کارمزد ترانکشن‌ها – باره کمتری را به همراه دارد و این مورد ماینرها را وادار می‌کند تا برای پوشش هزینه‌های عملیاتی، بیت‌کوین خود را بفروشند.

تحلیلگران کایکو خاطر‌نشان کردند،هاوبنگ معمولاً رویداد فروش برای استخراج‌کنندگان بیت‌کوین بوده است، زیرا فرآیند ایجاد بلوک‌های جدید هزینه‌های قابل توجهی را متحمل می‌شود و استخراج‌کنندگان را مجبور به فروش برای پوشش هزینه‌ها می‌کند. به نقل از کریپتوگازتسی، پتانسیل فروش بیت‌کوین توسط ماینرها می‌تواند تاثیرات عمیقی بر بازار ارزهای دیجیتال به‌خصوص با توجه به نقدینگی پایین فعلی داشته باشد. با توجه به اینکه بازیگران اصلی، مقادیر قابل توجهی بیت‌کوین در اختیار دارند، هر گونه فروش اجباری می‌تواند به تاثیرات قابل توجهی در بازار منجر شود. کاهش احتمالی، همراه با فشار بر ماینرها، می‌تواند زمینه را برای دوره‌ای بی‌ثبات در بازار بیت‌کوین فراهم کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۲۹ درصد کشته شده است.

در حال حاضر ۵۴.۰۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۱۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۲.۶ میلیارد دلار است که ۳.۵۵ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امر مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۷۲ میلیارد دلار است که ۷.۸۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۸.۲۲ میلیارد دلار است که ۹۳.۹۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

مردم‌سالاری

اعتراض زر گرها به وزارت صمت نتیجه داد

عقب‌نشینی دولت مقابل طلافروشان



توجه به جلسه ۶ ساعته‌ای که دیروز سه شنبه به دعوت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و با حضور مسئولان وزارت صمت و اتاق اصناف برگزار شد، توافق اولیه بین وزارت صمت و ستاد مبارزه با قاچاق در رابطه با اصلاح ضوابط ثبت موجودی صورت گرفت. وی افزود: بر این اساس موجودی و نگهداری فقط به سه دسته از اشخاص الزامی‌است؛ اشخاصی که به قصد تجاری اقدام به ورود کالای مشمول به کشور می‌کنند. اشخاصی که با قصد تجاری اقدام نمی‌تواند سرمایه یا موجودی خود را در یک سامانه دولتی ثبت کند، چرا که این سرمایه یک «دارایی شخصی» است و در مواردی از طریق ارب به آنان رسیده است، اما دولت عنوان کرده که با توجه به واردات طلا در حجم بالا به کشور حق دارد بداند در بازار طلا چه می‌گذرد.

بخشنامه صمت برای پایان اعتصاب

به دنبال ادامه اعتصاب طلافروشان و تعطیلی واحدهای استخراجی در بازار طلای تهران و سایر شهرها، وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخشنامه‌ای تسهیلاتی تازه برای ثبت معاملات طلا در سامانه جامع تجارت می‌کند و نیازی به ثبت در سامانه مودیان نیست؛ سازمان مالیاتی از طریق سامانه جامع تجارت می‌تواند در جریان معاملات

این معافیت مشروط است

هرچند که سخنگوی سازمان امور مالیاتی درباره وضعیت پرداخت مالیات طلا و ارز معافیت مالیاتی طلا و ارز از مالیات بر عایدی سرمایه را مشروط کرده و گفت: در صورت طلا و ارز هم مشروط بر اینکه فروش طلا و ارز از طریق صورتحساب الکترونیک به صرافی‌های مجاز یا طلا فروشی‌های دارای

توافقات جدید طلافروشان با صمت

در همین راستا، «نادر بذرافشان» رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهار کرد: با

بر عایدی سرمایه نخواهد بود.

مهدی موحدی بکنظر درباره احتمال مقاومت طلافروشان برای ارائه صورتحساب الکترونیک بیان کرد: اگر طلافروشان نخواهند این صورتحساب را بدهند، خود آنها هم مشمول جریمه سنگینی خواهند شد. ما باید امکانی را فراهم کنیم که طلافروش‌ها، هم برای فروش و هم خرید طلا صورتحساب الکترونیک ارائه دهند و اگر برای خرید و فروش صورتحساب الکترونیک اقدام ندهند، به اندازه ۹ درصد از اصل طلا مشمول جرایم غیر قابل بخشودگی خواهند بود.

حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: طی جلسه کارشناسی که در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و با حضور مسئولان این ستاد و وزارت صمت و همچنین فعالان معاملات در سامانه جامع تجارت کفایت می‌کند و نیازی به ثبت در سامانه مودیان نیست؛ سازمان مالیاتی از طریق سامانه جامع تجارت می‌تواند در جریان معاملات

ماجرای اعتراضی طلافروشان

اواسط دی ماه سال گذشته بود که مسئولان وزارت صمت و سازمان امور مالیاتی به دنبال مخلف‌های صورت گرفته از جهت تعدد سامانه‌ها، فرصتی سه ماهه در نظر گرفتند تا تناسلی میان دو سامانه جامع تجارت و مودیان شکل گیرد تا کار برای واحدهای صنفی نیز دشوار نشود. این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۲ بوده و طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، بایستی از

تلاش برای کنترل و نظارت بر اپلیکیشن‌های مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه یک خانواده چند نفره توانسته بودند، با معاملات صوری قیمت املاک را در یک محله و منطقه بالا ببرند، گفت: یکی از موارد مهم قانون سساماندهی زمین، مسکن و اجاره فعالیت مجاز افراد در پلت‌فرم‌های اینترنتی است و با حفظ فعالیت این سکوهای اینترنتی، آنها را نماند نمی‌کنیم.

مجتبی یوسفی درباره قانون جدید مجلس با عنوان ساماندهی زمین، مسکن و اجاره که بخشی از آن مشمول مستاجران می‌شود، اظهار داشت: اگر کسی مدعی شود که در کوتاه مدت می‌تواند بازارهایی را که در سبب هزینه خانوار تاثیر گذار هستند و بازارهای موزای هم بر روی آنها تاثیر می‌گذارد، با یک قانون و طرح می‌تواند آن کنترل و مدیریت کند، اظهارات و ادعای مثبت و دقیقی ندارد اما به طور قطع قوانین می‌توانند کمک کننده باشند.وی ادامه داد: اولین نکته این است‌که یک بخش از افزایش‌های قیمت بازارها، از جمله مسکن، خودرو، سکه و ارز و … به دلیل کاهش ارزش پول ملی است و عده‌ای وارد این بازار می‌شوند تا از کاهش ارزش پول خود جلوگیری کنند. باید بدانیم که بخشی از افراد به دلیل افزایش تورم کاهش ارزش پول ملی وارد این بازار می‌شوند و حتماً سوداگر مالیات آنها به صورت مقطوع تعیین می‌شود، از مزایایی چون عدم نیاز به تسلیم اظهارنامه مالیاتی، تکمیل جداول درآمد و هزینه و نگهداری اسناد و مدارک و عدم امکان ورود به پرونده توسط ادارات و رسیدگی توسط ماموران مالیاتی برخوردار می‌شوند.

محمودبان همچنین امکان تقسیط بلندمدت مالیات نسبت به دوره‌های گذشته و افزایش سقف بخشودگی جرائم مالیاتی نسبت به تسلیم اظهارنامه را از دیگر مزایای تبصره ماده (۱۰۰) دانست و افزود: چنانچه مودی بدهی نداشته باشد می‌تواند مالیات مقطوع یا ابرازی خود را در ۱۰ قسط به صورت مساوی پرداخت کند.

ایران کجای ماجراست؟

چنبره چینی‌ها بر نفت عراق



میادین بزرگ نفتی جای شرکت‌هایی مثل اگزون‌موبیل آمریکا را گرفته‌اند. دبیر کل فدراسیون صنعت نفت گفت: آمارهای بانک جهانی و موسسه ترک (موسسه ردیاب جهانی و موسسه انرژی عراق سرمایه‌گذاری کرده‌اند که از این تعداد ۳۱ پروژه متمرکز در نفت بوده و در برخی پروژه‌ها از جمله

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۷ی‌لقمهده ۱۴۴۵ - ۱۶مه ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۶۴

اخبار کوتاه

هر کیلوگرم گوسفند زنده از ۲۱۰ تا ۲۷۰ هزار تومان

روز چهارشنبه هر کیلو گرم دام سبک زنده بین ۲۱۰ هزار تومان (میشت) تا ۲۷۰ هزار تومان (بره ۶ ماهه) متغیر است.

بازار گوشت قرمز چند سالی است که دچار نوسان بسیار شده و هر کیلو گرم گوشت گوسفند از ۶۵۰ تا ۹۵۰ هزار تومان در نوسان است. همچنین در حالی که در این مقطع زمانی برده‌ای پرورشی اسفند ماه وارد بازار دام شده است و قیمت دام زنده نسبت به اسفند حدود ۳۰ هزار تومان پایین‌تر آمده بازار گوشت دچار چسبندگی قیمت شده و تغییری در قیمت گوشت قرمز رخ نداده است. به گزارش خبرنگار مهر، رصد بازار دام زنده چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ نشان داد هر کیلو گرم دام سبک زنده بین ۲۱۰ هزار تومان (میشت) تا ۲۷۰ هزار تومان (بره ۶ ماهه) متغیر است.گفتنی است؛ از هر دام پرورای با وزن ۴۰ کیلو گرم حدود ۱۸ کیلو گرم گوشت به دست می‌آید.

احتمال تهاتر محصولات کشاورزی ایران و عمان

تبادلات تجاری ایران و عمان در محصولات مزیت دار پیگیری و پیشنهاد شد به شکل تهاتر نهاده‌هایی همچون سویا و ذرت به ازای صادرات تخم‌مرغ و مرغ وارد شود. به گزارش ایلنا، مدیر تیم اقتصادی کشور عمان و هیأت همراه با حضور در پایوبن جهاد کشاورزی خراسان رضوی با مقامات ایرانی در زمینه تأمین و صادرات محصولات مزیت‌دار بین دو طرف مذاکره کردند.در این دیدار پیشنهاد شد تبدلات تجاری به صورت تهاتر نهاده‌ها همچون سویا و ذرت به ازای تخم‌مرغ و مرغ و همچنین صادرات واردات محصولات مزیت‌دار کشاورزی دو طرف صورت گیرد. گفتنی است؛ مقرر شد به زودی قرارداد تفاهم تأمین و صادرات محصولات کشاورزی بین دو طرف بسته شود.

راه‌اندازی ۵۰۰ روستابازار در سال جاری

رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: امسال ۵۰۰ روستا بازار را در کشور راه‌اندازی می‌کنیم و جامعه عشایری نیز باید در این بازارها سهم داشته باشند به گزارش ایسنا، ایوب فصاحت در گردهمایی مدیران عامل اتحادیه‌ها و تعاونی‌های عشایری کشور اظهار کرد: تعاونی‌ها یک الگوی اقتصادی هستند و اساس تعاونی‌ها در اقتصاد این است که تولید و توزیع ثروت را عادلانه کنند. وی با بیان اینکه امروز در اقتصاد کشور هیچ ساختاری مانند تعاونی‌ها وجود ندارد که توزیع عادلانه ثروت را انجام دهد، افزود: اگر تعاونی‌ها در چرخه توزیع سهم نباشند، بدون تردید تولید هم با ضرر مواجه می‌شود. رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: گوشت و محصولاتی که جامعه عشایری می‌تواند تولید می‌کنند خاص است و لازم است برندسازی شود.فصاحت با بیان این که امسال تعداد ۵۰۰ روستابازار را در کشور راه‌اندازی می‌کنیم، تاکید کرد: جامعه عشایری نیز باید در این بازارها سهم داشته باشندبر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه هیچ ساختاری به جز تعاونی‌ها نمی‌تواند عدالت در حوزه عشایر را برقرار کند، گفت: حمایت از تعاونی‌ها کوتاه‌ترین مسیر در اعتلای اقتصاد جامعه عشایری و روستایی کشور است.

بورس

تلاش تا کام برای تغییر رنگ تابلوی بورس



روز چهارشنبه شاخص در دو ساعت پایانی روند صعودی داشت اما نتوانست بالاتر از سطح روز قبل بایستد. به گزارش اکویران، در معاملات روز چهارشنبه بیست و ششم اردیبهشت ماه ۱۰۴۰ شاخص کل بورس تهران هزار و ۷۶ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۶۴ هزار و ۴۹۷ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش هزار و ۶۹۶ واحدی در روز ۷۱۴ هزار و ۵۹ واحدی ایستاد.

شاخص کل فرابورس با افت ۸۸ واحدی به رقم ۲۳ هزار و ۸۲۸ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۴۲۷ واحد به سطح ۱۱۹ هزار و ۳۵۱ واحد رسید. روز چهارشنبه برای سیزدهمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۲۶۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. روز گذشته نهاد جم پیلن بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۲۷ میلیارد تومان بود. پس از جم پیلن، نمادهای وامید، تهران، دکوتر و دامین بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

در سوی دیگر، نمایندگان ورود پول حقیقی به نمادهای ونیزرو، کوه، شرنگتی، تمسکن و وبملت تعلق داشت. دیروز نمادهای فارس، ففوز و شسپنا نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فملی، وامید و ایپال از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای ارفع، پیاس و خاور بیشترین اثر گذارنده را بر شاخص داشتند و نمادهای تاموند، شصدف و ثیاع نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس روز گذشته نهاد دامین بیشترین تراکنش را داشت و ذوب و وبملت در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز آردینه، خاور و فتر بیشترین تراکنش را داشتند.

امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۵ هزار و ۳۴۹ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۷ هزار و ۹۹۵ میلیارد تومان بود که ۷۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۱۵ درصدی به نسبت روز معاملات قبل به رقم ۴ هزار و ۶۵ میلیارد تومان رسید. در روز که معادل ۳۵ درصد نفت تولیدی درآمد با صاف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۰.۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۲۴ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۲۴ درصدی به ۱۱۲ میلیارد تومان رسید.